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Dwie osoby zamieszane w korupcyjny proceder zatrzymane
przez CBA. Co najmniej 160 tys. zł korzyści majątkowych w
zamian za korzystne rozstrzygnięcia przetargów.

Funkcjonariusze poznańskiej  Delegatury CBA prowadzą pod nadzorem Prokuratury
Regionalnej w Szczecinie śledztwo dotyczące między innymi żądania lub przyjmowania
korzyści  majątkowych przez osobę pełniąca funkcję kierowniczą w Polskiej  Spółce
Gazownictwa w zamian za nadużywanie udzielonych uprawnień lub niedopełnienie
obowiązków  polegających  na  utrudnianiu  przetargów  publicznych,  wchodzeniu  w
porozumienie  z  innymi  osobami  oraz  działaniach  stanowiących  czyny  nieuczciwej
konkurencji  lub  niedopuszczalne  czynności  preferencyjne  przy  okazji
przeprowadzonych  postępowań  przetargowych.

W związku z tym postępowaniem funkcjonariusze CBA zatrzymali dwie osoby, w tym
byłego Kierownika Działu Inwestycji  i  Remontów Oddziału Zakładu Gazownictwa w
Gorzowie Wielkopolskim Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. oraz mazowieckiego
przedsiębiorcę.

Wszystko wskazuje na to, że były kierownik przyjął co najmniej 160 tys. zł korzyści
majątkowych  w zamian  za  niedopuszczalne  preferowanie  przedsiębiorców w toku
prowadzonych  postępowań  przetargowych  dotyczących  usług  budowalnych  oraz
opracowania koncepcji gazyfikacji budowy gazociągów.

Zgromadzony materiał dowodowy świadczy o tym, że łapówki były przekazywane w
ukrytej  formie,  jako  zapłata  za  fikcyjne  usługi  doradcze,  rzekomo  świadczone  przez
byłego kierownika na rzecz oferentów, w ramach prowadzonej przez niego własnej
działalności.

Zatrzymani  usłyszeli  m.in.  zarzuty  korupcyjne  w  Prokuraturze  Regionalnej  w



Szczecinie. Decyzją sądu przedsiębiorca spędzi najbliższe dwa miesiące w areszcie.
Natomiast wobec drugiego z zatrzymanych prokurator zastosował wolnościowe środki
zapobiegawcze.

To pierwsza realizacja CBA w tym śledztwie. Postępowanie zostało wszczęte w oparciu
o  materiały  zgromadzone  przez  Biuro.  Trwają  ustalenia  kolejnych  osób
zaangażowanych  w  korupcyjny  proceder.  Śledztwo  jest  rozwojowe.
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